Diário   Oficial Página 98   sexta-feira, 19 de Março de 2021 Nº 27.962
<BEGIN:1232430:98>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção e
do Mobiliário de Juara Mato Grosso - SINTRICOM, CNPJ: 37.500.907/0001-
20 no uso de suas atribuições legais e  estatutárias, convoca todos os Tra-
balhadores da Indústria Madereira para uma ASSEMBLEIA GERAL EX-
TRAORDINÁRIA, dia 30 de Março de 2021 as 15:h30min horas em primeira
convocação com o mínimo de 2/3 de Trabalhadores presentes, e às 16:h00
min horas em segunda convocação com qualquer numero de trabalhadores
presente a ser realizada na sede do Sindicato a Rua Bauru Nº 257-S Centro
de Juara - MT. Para deliberarem e aprovar a seguinte pauta:  a-) Colheita,
analise e discussão de proposta para montagem e deliberação, da pauta
de reivindicação, da CCT da categoria, vigência 2021/2022; b-) Indicar
membros para constituir comissão negocial e da montagem das pautas de
negociação da CCT 2021/2022. c-) Conceder ou não  autorização para  o
sindicato promover as Negociações Coletivas de Trabalho diretamente com
a entidade Sindical Patronal. d-) Conceder autorização para o Sindicato
ajuizar Dissídio Coletivo de Natureza Econômica ou Jurídica, caso não
venha ocorrer a formalização da Convenção Coletiva de Trabalho da
Categoria, vigência 2021 a 2022, com a entidade Sindical patronal ou
perante mesa redonda junto a SRTE de MT. e-) Deliberar, pela conveniência
ou não, de transformar a Assembléia Geral Extraordinária do sindicato
laboral em estado permanente, ate realização da convenção Coletiva de
Trabalho, acordo coletivo de trabalho de ou julgamento do dissídio coletivo
de Trabalho perante a TRT 23ª Região. Juara - MT, 17 de Março de 2021.
Donizete Alves de Souza - Presidente .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção e
do Mobiliário de Juara Mato Grosso - SINTRICOM, CNPJ: 37.500.907/0001-
20 no uso de suas atribuições legais e  estatutárias, convoca todos os
Trabalhadores da Indústria da Construção Civil  para uma ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, dia 30 de Março de 2021 as 13: h00min horas
em primeira convocação com o mínimo de 2/3 de Trabalhadores presentes,
e às 14:h00 min horas em segunda convocação com qualquer numero de
trabalhadores presente a ser realizada na sede do Sindicato a Rua Bauru Nº
257-S Centro de Juara - MT. Para deliberarem e aprovar a seguinte pauta:
a-) Colheita, analise e discussão de proposta para montagem e deliberação,
da pauta de reivindicação, da CCT da categoria, vigência 2021/2022; b-)
Indicar membros para constituir comissão negocial e da montagem das
pautas de negociação da CCT 2021/2022. c-) Conceder ou não  autorização
para  o sindicato promover as Negociações Coletivas de Trabalho
diretamente com a entidade Sindical Patronal. d-) Conceder autorização
para o Sindicato ajuizar Dissídio Coletivo de Natureza Econômica ou
Jurídica, caso não venha ocorrer a formalização da Convenção Coletiva
de Trabalho da Categoria, vigência 2021 a 2022, com a entidade Sindical
patronal ou perante mesa redonda junto a SRTE de MT. e-) Deliberar, pela
conveniência ou não, de transformar a Assembléia Geral Extraordinária
do sindicato laboral em estado permanente, ate realização da convenção
Coletiva de Trabalho, acordo coletivo de trabalho de ou julgamento do
dissídio coletivo de Trabalho perante a TRT 23ª Região. Juara - MT, 17 de
Março de 2021. Donizete Alves de Souza - Presidente .
<END:1232430:98>
<BEGIN:1232284:98>

L. Lucia Kuhn e Cia Ltda-EPP (Auto Posto Araguaia) CNPJ 19.967.950/0003-
80, torna público que requereu junto a SEMA/MT, Licenças Prévia e de
Instalação para atividade de comércio varejista de combustíveis p/ veículos
automotores no município de Alto Araguaia/MT, sem EIA/RIMA.
<END:1232284:98>
<BEGIN:1232306:98>

B. ROSA BISPO EPP (CNPJ:09.403.315/0002-35), ENDEREÇO; AV.
PEDRO PEDROSSIAN, N 55, BAIRRO CENTRO, SALTO DO CÉU -MT,
CEP: 78.270-000, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA
ATIVIDADE COMERCIO A VAREJO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICAN-
TES PARA VEICULOS AUTOMOTORES.
<END:1232306:98>
<BEGIN:1232309:98>

BOM CLIMA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (CNPJ:
02.869.615/0001-84). ENDEREÇO; AV. REPUBLICA DO LIBANO, JD
MONTE LIBANO, N 1628, CUIABA -MT, CEP: 78.048-200, REQUEREU A
SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE COMERCIO A VAREJO DE
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES.

<END:1232309:98>
<BEGIN:1232330:98>

DARLAN SALLA 04125252165 CNPJ: 40.776.275/0001-36 localizada na
AVENIDA PARANÁ, ESQ. COM RUA LONDRINA, n° 2079-S, BAIRRO:
MENINO DEUS do Município de Lucas do Rio Verde vem por meio
deste, tornar público o requerimento da Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) da empresa, junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT para Atividade
de Lavagem de Veículos Automotores. Licenciamento Ambiental (65)
99668-2751.
<END:1232330:98>

<BEGIN:1232339:98>

REDE AMERICA DE COMBUSTIVEIS JK LTDA - POSTO JK - CNPJ:
22.611.652/0001-03, torna público que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de Operação
(LO), para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, localizado na ROD BR 174, KM 419,5, S/N, Zona Rural,
no  município de Comodoro/MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.
<END:1232339:98>
<BEGIN:1232340:98>

JABER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SENNA AUTO POSTO -
CNPJ: 16.845.329/0001-93, torna público que requereu a SAMA - Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente , o pedido da renovação da Licença de
Operação (LO), para atividade de comércio varejista de combustíveis
para veículos  automotores, localizado na Rua Alencar Bortolanza, 730,
Industrial 1 etapa, no  município de Sorriso/MT. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.
<END:1232340:98>
<BEGIN:1232341:98>

JBS S/A, CNPJ n° 02.916.265/0047-42, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT as Licenças Prévia (LP)
e de Instalação (LI) do retrofit da graxaria da unidade industrial localizada
na Rodovia BR-364, Km 176, Portaria II, Jd. Prodoeste, município de
Pedra Preta/MT (coordenadas geográficas: Lat. 16°36’54.40”S e Long.
54°27’33.69”O).
<END:1232341:98>
<BEGIN:1232348:98>

IMUNIZACAO VERD MEDICAL GROUP LTDA, Avenida Bruno Martini,
nº 406, Jardim Itália, Sinop/MT, inscrita no CNPJ nº 39.770.595/0001-08,
Torna Público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Sinop/MT, a Licença Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI e Licença de Operação - LO da atividade de Serviços de
vacinação e imunização humana. Não foi determinado EIA/RIMA. Maria
Fernanda - Soluções Ambientais - (66)99626-3037.
<END:1232348:98>
<BEGIN:1232370:98>

ELIZETE BORGES, cadastrada no CPF N° 025.195.809-41, proprietária do
Fazenda Promissão Lote D, torna público que requereu junto a SEMA - MT,
elaboração e execução de Plano de Manejo Florestal Sustentável - PMFS,
para desenvolver a atividades de extração de toras no Município de União
do Sul/MT.

MT BISOL LAMINADOS EIRELI-ME com CNPJ No. 29.415.893/0001-18
e Inscrição estadual No 13.709.478-7 com sede empresarial RODOVIA
BR 163, S/N°, KM 842 Bairro: SETOR INDUSTRIAL NORTE Município:
SINOP. UF: MT Torna publico que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para
a atividade Fabricação de madeira laminada e de chapas de madeira
compensada, prensada e aglomerada. Não EIA/RIMA.

A E3 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, estabelecida na
Avenida das Embaúbas, 1835, Sala 04, Setor Comercial Sinop MT - CEP
78.550-108, inscrita no CNPJ Nº 26.367.241/0001-67, Torna Público que
requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT a
Renovação da Licença de Instalação - LI da Implantação do Loteamento
denominado de JARDIM MILÃO II, localizado na Estrada Claudete Chácara
441 na Zona Urbana da Cidade de Sinop MT, não foi determinado EIA/
RIMA.

A FARMÁCIA MESOPHARMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 05.614.473/0001-
00 estabelecida na Avenida Tancredo Neves, Nº 1.075, Jardim Alvorada,
CEP 78.890-000, no Município de Sorriso - MT, torna Público que requereu
junto a SAMA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município
de Sorrio MT,  a Renovação da Licença Ambiental - Licença de Operação
- LO, onde desenvolverá a ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS,
localizado na Zona Urbana da Cidade de Sorriso, não foi determinado EIA/
RIMA.

ESTOFARIA JS SOARES -ME, CNPJ n° 30.443.962/0001-86, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais - Modalidade:
Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO), para atividade: Fabricação de Artefatos de Tapeçaria, localizada Rua
Colonizadora Ênio Pepino, N° S/N, Km 828 Anexo Posto Bufallo, Bairro São
Cristóvão, município de SINOP-MT.

BERTUOL INDÚSTRIA DE FERTILIZANTES LTDA, CNPJ nº
05.644.974/0004-74, torna público que solicitou à SEMA o Cadastro de
Captação Insignificante de um poço tubular e tamponamento de outro,
ambos localizados na BR-163, Km 828, S/N, Bairro Lídia, em Sinop - MT.
Poço Cadastro de Captação Insignificante: 11°44’56,2” S / 55°28’02,7” O.
Poço Tamponamento: 11°44’55,9” S / 55°28’03,0” O (Sirgas2000).
<END:1232370:98>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT